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Manifestation 4 maj 
 

Namninsamling Kongress 2024 
Semesterinfor- 
mation och SYV 

Lön 
Information  
Skolformsföreningar 
och Benify-rabatter 

Bokkväll 17 juni Kontaktuppgifter 

Sociala kanaler    

2 3  4 5 

6 7 8 9 

Sveriges Lärare i Linköping 
Maj-Juni 2024 

Under sommaren har vi inte full bemanning på kontoret och vi ber er att i första hand kontakta Lärarlinjen 
på telefonnummer: 0775-150500 under följande öppettider. 
 
• Vecka 27: klockan 9-15 
• Vecka 28-30: klockan 9-12 
• Vecka 31-32: klockan 9-15  
 
Vi har några förändringar i styrelsen från 240701: 
Vi tackar Annika Dahlqvist och Helena Hjertstedt Jonsson som efter många år i styrelsen nu ska gå i 
pension. Vi hoppas att ni ska njuta av mer ledig tid framöver. 
Vi tackar också Malin Bjärnlid som slutar i styrelsen men fortsätter arbeta inom skolan som speciallärare.  
Lycka till!  
Vi välkomnar Mathilda Fremner och Rebecka Dunge (förskolan), Zanet Marn-Rosén (grundskolan) 
och Rickard Rydén (gymnasiet) som nya ledamöter i styrelsen. 

Ny förbundsordförande! 

Det här är Anna Olskog, som kommer från Sävar utanför Umeå och hon har arbetat som grundskollärare 
sedan 1994. Hon har tidigare varit lokalfackligt aktiv i Umeå och sedan 2018 arbetat centralt som för-
bundsstyrelseledamot.  
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Stort tack till alla er ca 200 glada personer som denna soliga lördag tog er tid att mani-
festera med oss för bättre arbetsvillkor, bättre arbetsmiljö och bättre förutsättningar för  

lärare på alla stadier i Linköpings kommun genom centrala Linköping.  
 

Det blev väldigt lyckat tycker vi i styrelsen. Vi hördes bra när vi  
skanderade hela vägen nerför Storgatan:  

 

Satsa på Skolan! Satsa på Framtiden! 

Ordförande Timo 
Järvinen höll tal i 
St Larsparken i 
slutet av mani-
festationen. 

På båda sidorna 
av Storgatan 
marscherade vi 
och skanderade.  

Manifestation i Linköping 4 maj 2024 
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Inlämning av namninsamling 
 
Tisdag 28 maj träffade delar av Sveriges Lärares styrelse kommunfullmäktiges ordförande Mikael Sanfridson i 
Stadshuset. Vi överräckte den namninsamling som gjorts under våren för att uppmärksamma politikerna om behovet 
att satsa på skolan i Linköpings kommun. Nästan 1900 underskrifter, både digitala och analoga, blev resultatet.  
 

På mötet fick vi möjlighet att framföra bakgrunden till manifestation och namninsamling samt trycka på vikten av att 
kommunen satsar på skolan med tanke på framtiden. Linköpings kommun är en kommun som vill ligga i framkant 
vad gäller utveckling och då är en satsning på skolan nödvändig.  
 
Vi fick framföra våra synpunkter mot nedskärningar i skolan och för bättre förutsättningar för oss förskollärare,  
lärare i fritidshem och lärare att göra det arbete i skolan som är så viktigt för framtiden. Mikael Sanfridson tog våra 
synpunkter på allvar. Vi tackar alla er ombud och medlemmar som bidragit till namninsamlingen! 
 
Vi framförde att vi ville att namninsamlingen skulle göras tillgänglig för politikerna i kommunfullmäktige, liksom 
för politiker i Barn- och ungdomsnämnden och Bildningsnämnden, och uppmanade särskilt till läsning av alla de 
kommentarer som lämnats i den utskrivna digitala namninsamlingen. Det var ett ömsesidigt givande möte.  
 

 

Ökade resurser till skolan 

Sveriges Lärare i Linköping har bedrivit ett medvetet och systematiskt opinionsarbete för att få kommun-
politikerna att utöka resurserna till utbildningssektorn i Linköping. Det har handlat om yrkanden i MBL-
förhandlingar, en skrivelse inför budgetprocessen, formella och informella möten med kommunpolitiker 
och inte minst vår namninsamling och den manifestation som genomfördes den 4 maj. Nu ser vi att vårt 
arbete har haft effekt. Politikerna har beslutat sig för att utöka resurserna till skolan och förskolan. Behoven 
är visserligen mycket större än det aviserade tillskottet på 55 miljoner, men låt oss hoppas att det här är det 
första av många steg.  

Pengarna ska i huvudsak gå till ökad grundbemanning inom förskolan och till att få fler elever att slutföra 
sin gymnasieexamen. Barn- och ungdomsnämnden får 50 miljoner kronor extra, varav den stora delen 
kommer att användas till ökad grundbemanning i förskolan, men det ekonomiska tillskottet ska även gå till 
att förbättra för elever med behov av extra stöd, exempelvis genom en utbyggnad av särskilda undervis-
ningsgrupper. Gymnasieskolan får också extra resurser som riktas till elever i behov av mer stöd. Det rör 
sig om fem miljoner kronor för att stärka elever som riskerar att inte klara gymnasieexamen. 

 
Du kan läsa hela pressmeddelandet här: 

https://www.linkoping.se/nyheter/pressmeddelanden-fran-via-tt/202405/satsning-pa-forskola-och-elever-i-
behov-av-sarskilt-stod/ 
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Viktiga beslut som fattats under Sveriges Lärares första kongress 
 
Sveriges Lärares kongress 2024 har avslutats. Vid kongressen har förbundets 201 kongressombud beslutat 
om en verksamhetsinriktning, beslutat om den ekonomiska inriktningen och fastställt förbundets stadga.  

Kongressen har även hanterat 688 motioner. Under kongressen valdes en ny förbundsstyrelse och represen-
tantskapen har valt styrelser för skolformsföreningarna för förskolan, grundskolan och gymnasieskolan. 

Ekonomi: 

Sveriges Lärare ska: 

•    åstadkomma en budget i balans till 2026 

• under kongressperioden fokusera på medlemmar, förtroendevalda och ombud samt använda  
         intäkterna för att finansiera den verksamhet som kongressen beslutar om med aktsamhet och ansvars-         
 fullhet gentemot medlemmarna 

• under kongressperioden behålla en medlemsavgift på 280 kronor per månad. 

Verksamhetsinriktning 

Sveriges Lärare ska: 

• åstadkomma en utbildningspolitisk kursändring så att staten tar större finansieringsansvar för ett resurs-
starkt utbildningsväsende samt att reformer genomförs som bidrar till en ökad likvärdighet 

• få till stånd regleringar som skyddar läraryrket mot en hög arbetsbelastning, skapar förutsättningar för 
undervisningskvalitet och bidrar till att stärka lärarnas autonomi 

• stärka det fackliga inflytandet, med särskilt fokus på skyddsombuden och arbetsplats-ombuden så att de 
kan agera enligt sitt uppdrag samt påverka arbetsgivarna så att ett främjande av ett systematiskt arbetsmil-
jöarbete (SAM) finns på alla arbetsplatser 

• ingå kollektivavtal som lägger grunden för en stark och uthållig relativlöneökning för våra medlemmar 
samt skapar en lönestruktur som lockar fler till läraryrket och stimulerar till utveckling under hela  

      yrkeslivet 

• påverka utformningen av det statliga professionsprogrammet så att det ger möjlighet till reell fortbildning 
under hela yrkeslivet, bidrar till lärares karriärutveckling och ger legitimitet åt en mer differentierad ar-
betsorganisation som i sin tur leder fram till en starkare livslöneutveckling för lärarprofessionen. 

Stadgar 

Besluten om stadgar gäller i de flesta fall från 1 januari 2025. Några undantag finns där besluten beslutades 
vara direktjusterad och träda i kraft omedelbart. 

Här nedan finns länken till hela informationen om kongress 2024: 

https://portalen.sverigeslarare.se/var-organisation/nationell-organisation/kongress/kongress-2024/?
utm_campaign=nyhetsbrev&utm_content=unspecified&utm_medium=email&utm_soure=apsis_pro 
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Det här är bra att tänka på under sommaren           

Semester är en lagstadgad rättighet som finns för att du ska kunna vila och återhämta 
dig. 

                                           

SEMESTERANSTÄLLDA :                                                         

Semesterlagen säger att du att har rätt till fyra veckors sammanhängande ledighet under juni-augusti. Du 
ska ha möjlighet att framföra önskemål i god tid och vanligtvis påbörjas planeringen redan i februari eller 
mars.                                            

Tanken är att du och din arbetsgivare ska komma överens, vilket innebär att arbetsgivaren behöver försöka 
att tillgodose din och kollegornas önskemål. Går det inte att komma överens är det arbetsgivaren som be-
stämmer. Det är viktigt att försöka hitta en balans mellan att låta medarbetarna vara lediga enligt önskemål 
och samtidigt ha en tillräcklig bemanning under sommaren. De som arbetar när de flesta andra är lediga 
behöver ha en dräglig arbetsmiljö och det behöver finnas utrymme för kortare sjukfrånvaro eller vård av 
barn. Du har rätt att avbryta semestern om du blir sjuk, så att du istället kan ta ut semesterdagarna när du är 
frisk. Du måste omedelbart meddela arbetsgivaren om att du blivit sjuk och att du bryter semestern för att 
kunna ta ut ledigheten vid ett senare tillfälle.   https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/anstallningen/
ledighet/semester-och-ferieledighet/planering-och-besked/ 
FERIEANSTÄLLDA: 
Fler arbetstimmar per vecka under terminerna 
När andra på svenska arbetsmarknaden arbetar 40 timmar i veckan arbetar lärare 45 timmar i veckan  under 
terminerna. Anledningen är att lärarna arbetar när eleverna befinner sig i sko-
lan.                                                                                                      

När eleverna sedan tar sommarlov får läraren möjlighet att ta ut ”kompensationsledigt” för timmarna som 
redan jobbats in under årets två terminer. Totalt sett arbetar alltså en lärare 40 timmar i veckan utslaget på 
hela året. Precis som de flesta andra yrkesverksamma. Det är bara under sommarledigheten som du får den 
ferielön du tjänat in under läsåret. Alla övriga lov är så kallade arbetsfria dagar där du har lön som van-
ligt. Du får inte tillbaka den lediga tiden i form av ekonomisk ersättning eller annan ledighet, om du blir 
sjuk under loven. De första 45 kalenderdagarna av ferien ses som semesterperiod. Du får då ferielön plus 
sjuklön från arbetsgivaren (minus karensavdrag). Resten av ledigheten, alltså efter de 45 kalenderdagar-
na, ses som ferieperiod. Då får du ut den ferielön du tjänat in under läsåret. Arbetsgivaren betalar inte ut 
sjuklön samtidigt.   https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/anstallningen/ledighet/semester-och-
ferieledighet/myten-om-sommarlovet/        

Information till våra studie- och yrkesvägledare 
 

Sveriges Lärare i Linköping har nu en SYV-samordnare som heter Amanda Fasth (Anders Ljungstedts gymnasium). 
Vi har länge känt ett behov av att kunna bevaka SYV-frågor bättre och nu ger vår samordnare möjlighet till det.  

Du som studie- och yrkesvägledare kan mejla Amanda (amanda.fasth@utb.linkoping.se) om du har frågor eller in-
formation som gäller studie- och yrkesvägledares situation. Amanda har regelbundna möten med en kontaktperson i 
styrelsen (f.n. Malin Bjärnlid men det kommer att bli en ny kontaktperson i höst). Alltså - tveka inte att ta kontakt 
med Amanda när det gäller fackliga SYV-frågor!  

mailto:lararforbundet@linkoping.lararforbundet.se
https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/anstallningen/ledighet/semester-och-ferieledighet/planering-och-besked/
https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/anstallningen/ledighet/semester-och-ferieledighet/planering-och-besked/
https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/anstallningen/ledighet/semester-och-ferieledighet/myten-om-sommarlovet/
https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/anstallningen/ledighet/semester-och-ferieledighet/myten-om-sommarlovet/
mailto:amanda.fasth@utb.linkoping.se


Besöksadress: S:t Larsgatan 41  Tel: 20 87 39  Mail: linkoping@sverigeslarare.se 

 

Utbetalning av ny lön 
 
Sveriges Lärares lönegrupp genomförde en löneöverläggning med arbetsgivarsidan den 30 
april. Då presenterades vi en tidsplan för löneförhandlingarna. Det här året har vi varit 
tvungna att enas om en och samma modell för alla medlemmar. Sveriges Lärare Linköping 
kommer att ha förhandlingsmodellen. 
 
Arbetsgivarsidan bedömde att rektorerna inte har möjlighet att bli klara före sommaren på 
grund av hög arbetsbelastning i slutet av terminen, vilket resulterar i att förhandlingen kom-
mer att ske under vecka 37-39 i september med utbetalning i oktober av de nya lönerna in-
klusive den retroaktiva summan från 1 april. 
 
Vi har hört att en del rektorer skyller på “facket” att löneöversynen inte kommer att ske för-
rän i höst. Det är alltså inte korrekt. Vi i Sveriges Lärare var beredda att genomföra löneö-
versynen före sommaren, så att de nya lönerna skulle kunna betalas ut med junilönen, men 
fick nej från arbetsgivaren. 
 
Sveriges Lärares yrkande till arbetsgivaren 2024 
 
 ● uppvärderar lärare och studie- och yrkesvägledares löner i enlighet med 
det partsgemensamma arbetet. Det här kräver ett utfall över två år 
(2023-2024) motsvarande lägst märket. 
● konkretiserar mål för lönespridning inom respektive 
yrkesgrupp/befattning och formulerar en målbild för lönestruktur inför 
löneöversynen. 
● genomför löneöversynen med uttalade direktiv till lönesättande chefer 
om individuell lönesättning med den önskvärda lönestrukturen och 
lönespridningen som mål, samt har en tydlig strategi för hur man ska 
säkerställa att dessa mål verkligen uppnås. 
● tydliggör hur man planerar att säkerställa löneutveckling för äldre 
arbetstagare och arbetstagare med lång erfarenhet. De lärare som utifrån 
sin erfarenhet står för stabiliteten och kontinuiteten i verksamheten ska 
prioriteras och ha en god löneutveckling under hela yrkeslivet. 
● säkerställer att grunderna för lönesättningen är tydliga och kända och 
bedriver ett aktivt arbete för att öka förtroendet för den individuella 
lönesättningen. 
● säkerställer att löneutvecklingen inte avstannar efter det att man 
har uppnått viss lönenivå. 
● säkerställer att lönesättande chefer följer den inriktning och den 
instruktion som gäller för löneöversynen. 
● säkerställer att nollningar inte förekommer om det inte finns 
starkt vägande skäl för det. 
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Skolformsföreningen för Gy/vux 
Vi har haft vårens sista möte med ombuden där fokus låg mycket på att diskutera tjänstefördelningen. Det 
finns skillnader i hur man räknar och ser på tjänstefördelningen mellan de olika skolorna, samtidigt som 
vissa skolformer har ett helt annat sätt att räkna på tjänsterna. Glädjande nog förekommer det inte mycket 
BTU inom vår verksamhet. Nästa möte beräknas till september. 
 
Till hösten planerar vi också ett möte med föreläsning då vi bjuder in alla lärare inom våra skolformer i 
lämplig lokal. Några tips om lämpliga föreläsare har inkommit men vi tar tacksamt emot fler förslag. Har ni 
förslag eller frågor om något så hör av er till Anders Hellmér. 

 
Förskolan. 
I förskolans verksamhet  saknar Sveriges Lärare ombud, både arbetsplatsombud och skyddsombud i flera 
områden. Sveriges Lärare behöver ombud i verksamheterna för att vi tillsammans ska kunna verka för 
bättre förutsättningar och en god arbetsmiljö. Att engagera sig fackligt är utmanande och roligt. Du blir 
Sveriges lärares länk ute hos medlemmarna och har stora möjligheter att bidra och påverka innan beslut tas. 
Är du lite nyfiken så kontakta oss för mer information. 
 
Sveriges lärare bad om hjälp med synpunkter och kommentarer på  den samplanering som genomfördes 
under våren. Vi har nu gjort en sammanställning av den som skickats till alla våra ombud. Saknas det om-
bud och ni vill ta del av sammanställningen så hör av er så skickar vi den.  
 
Nu väntar en efterlängtad semester och vi vet att ni är många som kämpar för barnen och rätten till deras 
undervisning. Njut av ledig tid, lapa sol, unna dig något du saknat och samla energi. 
HA EN HÄRLIG SOMMARLEDIGHET!  

 

Grundskolan 
Vi hade ett avslutande möte med information om lön och semester på Cirkuscafét där vi bjöd på mycket 
god italiensk buffé. Det var väldigt uppskattat av de ombud som hade möjlighet att komma och kanske blir 
det ett återkommande evenemang framöver. Den information vi gav på mötet finns även i detta utskick. 
Under mötet kom det fram att det finns rektorer som inte vet hur sjukdom under semester fungerar (gäller i 
första hand semestertjänster) så var uppmärksamma på det.  
 
Det framkom också kritik mot lönespridningspengen som inte anses gynna de som arbetat länge men har 
lägre lön och aldrig kommer hamna i 70:e percentilen. Sveriges Lärare Linköping anser att lönespridnings-
modellen inte fungerade fullt ut förra löneöversynen och vi har framfört detta till arbetsgivaren men inte 
fått gehör för vår åsikt. 
 
Glöm inte att ha era årliga medlemsmöten på era enheter och skicka in protokollen så snabbt som möjligt 
så vi hinner registrera er som ombud innan den 19 juni. 
 
Vi önskar er alla en skön sommar så ses vi höst igen.  

Rabatter och erbjudanden i medlemskapet          
Benify Deals                                                         
Dra fördel av att vi är det största akademikerförbundet med förhandlade rabatter på allt från ho-
tell och tågresor till mässor och litteratur. Utforska alla aktuella medlemserbjudanden 
här  https://www.sverigeslarare.se/medlemskap/medlemsformaner/rabatter-och-erbjudanden/ 
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                                                Skolformsföreningar Sveriges Lärare  
Linköping 

Sveriges Lärare Linköping har tre olika skolformsföreningar där vi som är ledamöter  i styrelsen 
ingår tillsammans med  arbetsplatsombud inom respektive skolform.  
Skolformsföreningarnas uppdrag är att organisera alla arbetsplatsombud inom  respektive före-
ning.  
 
Här följer en förteckning över vilka styrelseledamöter som representerar respektive skolforms-
förening samt eventuella  uppdrag som huvudskyddsombud (HSO) eller förhandlingsombud 
(FO).  

Alla i styrelsen har inte ett uppdrag som huvudskyddsombud eller förhandlingsombud men vi 
finns till hands för er medlemmar om ni har frågor eller är i behov av annat fackligt stöd. Ni är 
alltid välkomna att höra av er till oss på  013-20 87 39 eller till vår gemensamma mail:  

linkoping@sverigeslarare.se 

Skolformsförening förskolan  

Ledamot Uppdrag: 

Maritha Lindgren 
maritha.lindgren@utb.linkoping.se  

HSO och 
FO 

Jenny Fager 
jenny.fager@utb.linkoping.se  

Ledamot 

Susanne Samuelsson 
susanne.samuelsson@utb.linkoping.se  

HSO 

Skolformsförening grundskolan 

Ledamot Uppdrag: 

Björn Lorenzoni 
bjorn.lorenzoni@utb.linkoping.se  

HSO 

Cecilia Johansson 
cecilia.johansson@utb.linkoping.se  

FO 

Eva-Karin Broberg 
evakarin.broberg@utb.linkoping.se  

HSO 

Hanna Almcrantz 
hanna.almcrantz@utb.linkoping.se  

HSO och FO 

Helena Hjertstedt Jonsson 
helena.hjertstedtjonson@utb.linkoping.se  

FO 
 

Ida Kollegger 
ida.kollegger@utb.linkoping.se  

Ledamot 

Jessica Milch 
jessica.milch@utb.linkoping.se  

FO och andre 
vice ordf. 

Sofia Moberg 
sofia.moberg@utb.linkoping.se  

HSO och FO 

Susanne Hanning Svensson 
susanne.hanning-svensson@utb.linkoping.se  

HSO 

Skolformsförening gymnasiesko-
lan och vuxenutbildningen 

Ledamot Uppdrag: 

Timo Järvinen 
timo.jarvinen@utb.linkoping.se  

FO 
Ordförande 

Anna Amirijoo 
anna.amirijoo@utb.linkoping.se  

HSO och FO 

Malin Bjärnlid 
malin.bjarnlid@utb.linkoping.se  

FO 

Anders Hellmér 
anders.hellmer@utb.linkoping.se  

FO 
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Ni hittar oss på  
Instagram under namnet: 

@sveriges_larare_linkoping 

Vi finns på  
Facebook under 
namnet Sveriges 
Lärare Linköping 
 
https://
www.facebook.com
/profile.php?
id=1000881544213
86 

När du vill komma i kontakt med Sveriges Lärares 
lokalförening via telefon så ringer du :  

013-20 87 39.  
 

Du kan även ringa till  
Sveriges Lärare Kontakt på nummer: 077-515 05 00 

Du som är ombud  
kommer numera åt  
information i ditt  
uppdrag via följande 
länk (Obs! Du måste 
vara inloggad): 
 
https://
www.sverigeslarare.se/
mina-sidor/mina-
uppdrag/ 

mailto:lararforbundet@linkoping.lararforbundet.se

